) et annul-

lamus des. 1. 5l
) ac 2. i) seu 2. k

)
ignorarint 2. fi quod ad 1. m

)
Id. 2.
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898 . Mandatum eiusdem executoriiwi praelatis Germaniae aliisque

directum. Apr. 13 (16).

1 Copia coaeva exemplaris ad episcopum Argentinensem die 13. m. Apr. missi in

tabulario civitatis Argentinensis existens; contulimus nos;

5 2 Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 112 fol. 119‘ nr. 481, ubi exem-

plar episcopi Constantiensis die 16. m. Apr. emissum descriptum est; contulit H. Pogatscher;

est rubrum: Alia executoria prelat(is); ed. ‘Oberbayerisches Archiv' I, 88 nr. 66 ex 2.

Reg. Löher loco supra ad nr. 289 citato p. 255 nr. 204; Reg. ep. Constant, nr. 3992;

Rieder ‘Römische Quellen' p. 177 nr. 647.

io Aliam executoriam Bertrando legato et rectoribus sanctae sedis die 17. m. Apr.

directam (Reg. Vat. I. c. f. H9 nr. 480) fere omnino similem nec hic ponimus nec con-

ferendam esse credidimus; cf. ‘Oberbayerisches Archiv I, 87 nr. 65; Böhmer, Reg. Ludw.

p. 216 Pulste nr. 24.

Iohannes a episcopus servus servorum Dei a venerabili fratri .. episcopo Argen-

i5 t(inensi) b salutem c et apostolicam benedictionem 0
.

Nuper contra Berchtoldum d de Marsteron e dictum f de Nifen et Berchtoldum dictum

de Groispach ac Fridericum de Truendingen se dicentes ambascatores et nuncios

magnifici viri Ludewici ducis Bawarie in discordia in regem Roman(orum) electi, quem
regem nominant Roman (orum), ad partes Ytalie destinatos, qui fore fautores, conplices

2o et defensores Galeacii de Yicecomitibus et fratrum suorum hereticorum, filiorum dampnate

memorie quondam Matliei de Yicecomitibus heretici, per conpetentes iudices iudicati,

pronunciati et declarati fuerunt, certum processum presente multitudine copiosa fidelium

de fratrum nostrorum consilio habuimus. Cuius tenor dinoscitur esse talis:

‘Iohannes episcopus servus — nostri anno octavo 1 .’ supra nr. 897.

25 Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta in virtute obediencie et sub pena

suspensionis ab officio et beneficio, quam nullis privilegiis apostolicis et indulgenciis

contrariis sub quacunque forma verborum concessis tibi in hac parte suffragantibus te,

si mandatum huiusmodi, postquam ad te pervenerit, exequi contumaciter neglexeris,

incurrere volumus ipso facto, districcius iniungendo mandamus, quatinus per te vel per

30 alium seu alios tam seculares quam religiosos, exemptos et non exemptos, quos ad

hoc per censuram ecclesiasticam si necesse fuerit appellacione postposita conpellas, non

obstante si eis vel eorum aliquibus, quod interdici, suspendi vel excommunicari non

possint, per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de induito huiusmodi mencionem seu si g religiosis ipsis aut eorum ordinibus,

35 quod de negociis, que sibi per sedem apostolicam committerentur, se intromittere non

teneantur, ab eadem sede foret indultum, predictos Bertholdum de Marsteron e alias

dictum de Niffen et Bertholdum de Groispach ac F[r]idericum h de Troendingen* fuisse

et esse fautores, conplices et defensores dictorum hereticorum publicos et notorios ac

propter hoc excommunicacionis sentencie et perpetue infamie subiacere omnesque penas

4o alias reales et personales, spirituales et temporales contra fautores, conplices et defen-

sores hereticorum editas incurrisse ac omnia alia in eodem processu contenta in ecclesiis,

terris et locis tuarum civitatis et dyoc(esis) singulis diebus dominicis et festivis, de

quibus et quociens expedire videris k
,
denunciare et sollempniter publicare procures,

clero et populo in locis singulis, ubi fiet huiusmodi publicacio, propter hoc specialiter

45 898. a
) Iohannes— Dei des. 2. b

)
Constancien(si) 2. c

)
salutem — benedictionem des. 2.

d
) Bertholdum 2. e

) Masteron 2. f
) loco dictum — anno octavo 2: etc. ut in alia superiori us-

que ibi. g) deest 2. b
) Fredericum 2. i) Truendingen 2. k

)
cognoveris 2.

90*
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convocatis. Nos enim universitates et civitates 1 et personas singulares quascumque tam

seculares quam religiosas, cuiuscumque status, ordinis, dignitatis vel condicionis existant,

que tam nostrarum quam tuarum litterarum presentacionem super hoc ac denunciacionem

et publicacionem huiusmodi faciendas presumerent temerariis ausibus impedire, videlicet

singulares personas excommunicacionis et universitates ac civitates 1 interdicti sentenciis, 5

quibusvis privilegiis dicte sedis contrariis nequaquam obstantibus, eo ipso volumus sub-

iacere. Faciens super denunciacione et publicacione huiusmodi confici publica instrumenta

principium et finem presencium continentia, que nobis fideliter transmittere studeas.

Nobis nichilominus per tuas litteras rescripturus, quicquid in hac parte duxeris faciendum.

1. 2. xo

Datum Avinion(e), Idus April., pontificatus Datum Avinion(e), XYI. Kal. Maii, anno

nostri anno VIII. octavo.

In e (und em) m(odum) .. archiepi-

scopo Magdeburgensi eiusque suffraganeis

In e. m. . . archiepiscopo Coloniensi eius- i»

que suffraganeis

In e. m. . . archiepiscopo Salseburgensi

eiusque suffraganeis

In e. m. [. .] archiepiscopo Treverensi

eiusque suffraganeis 20

In e. m. . . episcopo Leodiensi 1

In e. m. episcopo Frisingensi

In e. m. episcopo Bononiensi 2
.

899. LUDEWICI VOCATIO AD CURIAM ITERATA.

1324. Apr. 13. 25

Autographon deperiit. Summarium ex J Inventario ‘Stifels A de anno 1600\ quod

exstat in archivo burcgraviatus de Sinzich, tunc Nassoviae in tabulario liberorum baronum

a Stein servato, fol. 42' descripsit A. Wyss b. m. — Ineditum.

Cf. supra nr. 870.

Ein lateinischer brief Ludovici regis an Gerhard von Landskron, das er den vier- 30

Apr. 29. zehnten tag nach Ostern sich bei ihrer majestät instelle a zu Franckfurt.

Idib. Apr., regni anno decimo.

898. fi communitates 2.

899. a
)
sub da sequitur delet. J.

1) Cf. Fayen ‘Lettres de Jean XXII’ 1, 486 nr. 1317 reg. 2) Huius exemplaris autographon 35

in tabulario Vaticano inter ‘Instrumenta miscellanea a. 1324. caps. I’ exstans notat Moliat l. c. nr. 20371.
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900. 901. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE AD
DIVERSOS MISSAE.

1324. Apr. 17.— 20.

900. Litterae ad arcliiepiscopwn Moguntinum. Apr. 17.

5 Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 112 H fol. 76 nr. 910.

Contidimus nos. Est inscriptio: Archiepiscopo Maguntino. — Ed. ‘OberbayerischesArchiv'

I, 60 nr. 19 ex c.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 306 Päbste nr. 215 (Addit. I).

(I) Solita benignitate recepimus litteras nuper nobis a tua fraternitate transmissas 1

io et earum tenorem intelleximus diligenter. Sane licet multi multa fuerint a de familia-

ritate, quam magnifico viro Ludovico duci Bavarie in regem Romanorum electo tua

fraternitas exhibebat et exhibet, tamen quantum erga promotionem tuam apostolice sedis

gratia exuberans fuerat attendentes et que circa materiam istam tua nobis sepius

prudentia scripserat ad memoriam reducentes, credere nolumus, quod a petra, unde

is abscisus fuisse b nosceris, timore vel amore debeas separari. Tuam itaque providentiam

exhortamur, ut que scripto nobis sepius obtulisti, sic opere adimplere studeas, quod

apud Deum et sedem predictam gratus reputari merito debeas et uberioris gratie premium

valeas promereri. (2) Ceterum licet infeste nuper intellexerimus, processus per nos

contra ducem eundem habitos noviter, qui publicandi per te ac tuos suffraganeos tibi

so pro parte nostra extiterunt oblati, te recipere, publicare ac exequi iuxta mandatum

apostolicum improvide renuisse, adhuc processus alios contra ducem ipsum a nobis

postmodum habitos 2 per dii. fil. nobilem virum comitem de Buchek germanum tuum

eidem fraternitati tue duximus destinandos, illam attentius exhortantes, quatinus in

ipsorum publicatione et executione talem cures devotionem ac promptitudinem exhibere,

25 quod prioris negligentie vel contumacie abolere maculam censearis nosque tuam inde

obedientiam debeamus merito commendare.

Datum Avinion(e), XY. Kal. Maii, anno octavo.

901. Litterae ad civitatem Leodiensem. Apr. 20.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 76' nr. 911. Contulimus nos. Est inscriptio: Uni-

30 versitati Leodiensi. — Ed. I. c. I, 50 nr. 3 ex c . ; Fayen ‘Lettres de lean XXII' I, 487

nr. 1319 ex c.

Bölimer, Reg. Ludiv. p. 306 Päbste nr. 216 (Addit. I).

Audivimus noviter, quod vos a venerabilem fratrem nostrum . . Leodiensem episcopum,

quem pro bonis operibus debetis defendere, inpugnantes ratione nostrorum processuum

35 contra magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum regem

electum ex notoriis culpe sue demeritis habitorum, quibus idem episcopus obedienter

obtemperat, ipsum iam torvo b respicitis occulo et variatis effectibus estis ei multipliciter

obvii et molesti. Cumque prefatus episcopus convenienter aliud facere nequeat, quin

900. a
)

locuti addendum esse videtur. b
)
fuerat c.

901. a
) sequitur noviter delet, c. b

)
secunda o in loco raso c.

1) Deperditae. 2) Supra nr. 881.

40
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sancte Romanae ecclesie prout tenetur obediat, nec ipsum deceat mandatis apostolicis

contraire, vos insuper, filii, qui sicut supponimus devotionem integram ipsius ecclesie

colitis, sentire in hiis idem cum predicto episcopo debeatis, universitatem vestram rogamus,

hortamur et monemus attente, quatinus pro reverentia nostra et apostolice sedis ipsum

episcopum tanquam vestrum spiritualem patrem sicut devoti eiusdem ecclesie filii

reverenter ut condecet et caritative tractantes, remoto cuiuslibet contradictionis et molestie

tedio. sibi tam circa observantiam dictorum processuum quam alia, que obedientiam et

honorem ecclesie prediete respiciunt, prout expediens fuerit, sic favorabiliter assistatis,

quod toto posse cognoscamini prosequi, quod etiam [ ipse] c prosequitur, et propterea

vestra devotio apud nos et ipsam sedem dignis in Domino laudibus commendetur.

Datum Avinion(e), XII. Kal. Maii, anno octavo.

902-905. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.
1324. Apr. 20.— Mai. 7.

90:2. Mandatum civitati Mulhusensi directum. Apr. 20.

Originale (or.) in tabulario Mulhusensi. Sigillum secretum cerae rubeae dorso

impressum erat. — Ed. Herquet ‘ Urkundenbuch ’ p. 374 nr. 794 ex or. Editionem repe-

timus.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

magistris, . . consulibus et universis civibus Mulhusensibus, fidelibus suis dilectis graciam

suam et omne bonum.

Sicut aliis vobis nostris iniunximus litteris 1
,

ita presentibus fidelitati vestre

iniungendum duximus districtius et mandandum, ut spectabili viro Bertholdo comiti de

Hennenberch secretario nostro fideli dilecto vice et loco nostri studeatis in omnibus cum
effectu debito intendere sine dificultate qualibet et parere.

Datum in Fulda, XII. Kalendas Maii, regni nostri anno decimo.

903. 904. SCRIPTA PRO CIVITATIBUS SILVANIS.

1324. Mai. 4. 5.

903. Litterae ad Switenses. Mai. 4.

Originale (or.) in tabulario Switensi. Descripsit b. m. Jaffe. Inscriptio est: Pru-

dentibus viris . . universis hominibus vallis in Switze nostris et imperii fidelibus dilectis.

Sigillum dorso impressum erat.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 41 nr. 716.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

universis hominibus vallis in Switze suis et imperii fidelibus dilectis graciam suam et

omne bonum.

Super pressuris et tribulacionibus, quibus per nostros et imperii emulos afficimini,

prout referente religioso viro . . exhibitore presencium intelleximus, vobis conpatimur

puro corde. Fidelitatem vestram nobis precaram scire volentes, quod in instanti festo

901 .
c
) excidit c.

1
)
Servatae non sunt; cf. supra nr. 771.
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Pentecostes cum armatorum multitudine in campis erimus constituti contra nostros et iun. 3.

imperii inimicos potenter et magnifice processuri. Immo treugas inter nos et Liupoldum

ducem Austrie initas revocavimus, ita quod in die Penthecostes eedem treuge exspirant.

Unde et vos taliter disponatis, ut treugas, si quas cum nostris et vestris hostibus

5 inivistis, similiter revocetis, .sic quod treugis vestris exspirantibus, cum a nobis requisiti

fueritis, in succursum cum armis sicut melius poteritis veniatis ipsosque nostros et vestros

adversarios predictis vestris treugis exspirantibus modis omnibus ad hoc aptis hostiliter

invadatis. Ceterum sciatis, qnod si aliquas litterarum concessiones propter inportunitatem

petencium admisimus vobis infructuosas pariter et molestas, illas inspectis vestris